
28. 7. 2025

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Jana Malého
JUDr. Jan Malý, nar. 30. 3. 1977, je advokátem od r. 2004, od r. 2009 insolvenčním správcem a od r.
2014 insolvenčním správcem se zvláštním povolením. Působí též jako regionální představitel České
advokátní komory pro Východní Čechy, člen Výboru pro odbornou pomoc a ochranu zájmů advokátů
a předseda odvolací komise Fotbalové asociace České republiky. Místem výkonu jeho pracovní
činnosti jsou Praha a Hradec Králové. Specializuje se především na poskytování právních služeb v
oblasti práva insolvenčního a trestního.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci mám nejraději kreativitu, různorodost a zejm. pak svobodu, kterou mi poskytuje.
 

2. Největší pracovní úspěch?
Trojí úspěšné složení zkoušky pro insolvenční správce se zvláštním povolením.
 

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
V našem oboru stále přichází překvapení a neočekávané věci. Ne vždy lze všechno beze zbytku
odhadnout. S postupem času a získanými zkušenostmi však těch překvapení, zejm. negativních, je
chvála Bohu čím dál méně.
 

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj profesní život asi nejvíce ovlivnil můj otec a starší kolegové z Advokátní kanceláře Hartmann
Jelínek Malý Moreno a partneři s.r.o., ve které působím již 23 let.
 

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Vždy jsem spíše inklinoval k právu soukromému a méně pozornosti jsem věnoval právu veřejnému.
Přišlo mi, že právo soukromé obecně ovlivňuje dennodenní život lidí více než právo veřejné.
 

6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Odpověď: Mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi, bych vzkázal, že tato profese vyžaduje
nadšení, píli, odpovědnost a je nepochybně časově náročná zejm. na úkor volného času. Mladí lidé by
tak měli zvážit, zda jsou ochotni výše uvedené podstoupit.
 

7. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Jak v soukromém, tak pracovním životě mě nepochybně nejvíce motivuje moje rodina, zejm. pak mé
tři děti.
 

8. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Zákon 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon). Jedná se o normu, která

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-30-brezna-2006-o-upadku-a-zpusobech-jeho-reseni-insolvencni-zakon-15329.html


jistě není bezchybná, ale obecně oproti řadě jiných norem vykazuje vysoký stupeň kvality a hlavně
ucelenosti.
 

9. Kde se vidíte za 10 let?
Za 10 let se vidím, věřím, stále v aktivní činnosti v rámci advokacie a insolvenčního správcovství. Má
práce je mou významnou životní hodnotou a doufám, že mě bude provázet do konce mého života.
 

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Nejvíce mě rozčilují lidé líní a nezodpovědní. Lenost a nezodpovědnost považuju za jedny z
nejhorších lidských vlastností.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Malého
10 otázek pro ... Pavlu Krejčí
10 otázek pro ... Martina Bendíka
10 otázek pro … Ronalda Němce
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-maleho-119489.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-pavlu-krejci-119486.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-bendika-118798.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html

